pensiones, causadas aún con anterioridad a la vigencia de la Constitución Política de 1991.

En consecuencia, el cargo no prospera.   

Las costas en el recurso extraordinario de casación a cargo del Banco Popular S.A. Se fijan
agencias en derecho en la suma de doce millones de pesos m/cte ($12.000.000.oo m/cte).

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando

justicia en nombre de la República y por autoridad de la ley, NO CASA la sentencia proferida
por la Sala Laboral del Tribunal Superior del Distrito Judicial de Bogotá, el 30 de junio de 2009,